
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного 
університету імені В.Н. Каразіна

В.Сгбакіров

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання: «Про стан забезпечення академічної доброчесності в університеті»
від 25 червня 2018 р., протокол №7

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-педагогічної 
роботи А.В. Пантелеймонова щодо стану забезпечення академічної доброчесності 
в університеті, Вчена рада відзначає, що зазначена робота відбувається на 
належному рівні.

Серед заходів, спрямованих на забезпечення академічної доброчесності в 
університеті, слід зазначити такі:

-  розроблено та затверджено низку нормативних документів, що регулюють 
забезпечення належного рівня академічної доброчесності в університеті;

-  університет є активним учасником чотирирічного Проекту сприяння 
академічній доброчесності, ініційованого Американськими Радами з 
міжнародної освіти у партнерстві із Міністерством освіти і науки та за 
підтримки Посольства СІЛА (8АШР);

-  в рамках проекту проведено серію майстер-класів з академічної 
доброчесності для школярів (близько 2000 слухачів), вчителів та 
бібліотекарів;

-  в рамках проекту відділом реклами та брендингу Центру зв’язків з 
громадськістю університету було розроблено довідник з академічної 
доброчесності для школярів та серію інфографіки «Зрозуміло про плагіат», 
яку перекладено англійською та португальською мовами;

-  в рамках Каразінської медіа школи для школярів Харкова проведено 
практичні заняття з запису подкастів на тему доброчесності та створення 
відео;

-  на сайті університету функціонує рубрика „Академічна доброчесність”, в 
якій оперативно відображається інформація про заходи з вказаної тематики;

-  на низці факультетів запроваджені нормативні курси з основ академічного 
письма, академічної доброчесності;



-  в університеті функціонує антиплагіатна інтернет-система компанії Р1 а§іаІ.рі;
-  питання про академічну доброчесність працівників університету вноситься 

до опитування студентів щодо якості викладання;
-  тексти дипломних робіт студентів, дисертацій здобувачів наукових ступенів, 

статей у періодичних виданнях університету, навчальних посібників і 
монографій перевіряються на наявність текстових запозичень.

Вчена рада ухвалила:
1. Кураторам академічних груп в обов’язковому порядку доводити до відома 

студентів норми академічної доброчесності та відповідальність за їх порушення.
Відповідальні: декани факультетів, куратори академічних груп.
Термін виконання: з 01 вересня 2018 р.
2. Деканам факультетів та керівникам структурних підрозділів забезпечити 

оприлюднення на сайтах факультетів (структурних підрозділів) тем та наукових 
керівників кваліфікаційних та курсових робіт студентів.

Відповідальні: декани факультетів, керівники структурних підрозділів.
Термін виконання: з 25 червня 2018 р.
3. Управлінню якості освіти спільно з деканами факультетів підготувати та 

видати Методичні рекомендації з оформлення кваліфікаційних робіт.
Відповідальні: А. В. Пантелеймонов.
Термін виконання: до 15 жовтня 2018 р.
4. Відділу реклами та брендингу продовжити РК-кампанію з участі 

університету в заходах, спрямованих на підвищення рівня академічної 
доброчесності студентів і працівників.

Відповідальні: начальник відділу реклами та брендингу.
Термін виконання: з 25 червня 2018 р.
5. Управлінню якості освіти продовжити роботу з перевірки текстів 

кваліфікаційних (курсових) робіт студентів університету на наявність текстових 
запозичень.

Відповідальні: начальник управління якості освіти.
Термін виконання: з 25 червня 2018 р.


